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۵۲ فوتی و ۱۸۵۷ مبتلای جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در یک شبانه روز ۵۲ بیمار کووید ۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از ظهر روز 4 دی ماه تا ظهر 
روز ۵ دی ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک هزار و ۸۵۷ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که ۳۱۶ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۸۴ هزار و ۷۶۲ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۴۰۰ نفر رسید.در یک شبانه روز 
۱۹ استان کشور، مرگ و میر صفر و یک داشته‌اند اما بیشترین تعداد موارد فوت 
بیماران کرونایی مربوط به استان‌های تهران با ۹ نفر، اصفهان با ۷ نفر و کرمان با 
۵ نفر بوده است. خوشبختانه تا ظهر روز ۵ دی ماه ۶ میلیون و ۲۶ هزار و ۳۷۸ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.دو هزار و ۷۷۴ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا ظهر روز ۵ دی ماه ۴۱ میلیون و ۴۹۱ هزار و ۵۲۱ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۰ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۰ شهر در وضعیت نارنجی، ۵۳ شهر در وضعیت زرد و ۳۹۵ شهر 

در وضعیت آبی قرار دارند.

نامه معاون وزیر بهداشت درباره ممیزی بهداشتی اصناف
معاون بهداشت وزارت بهداشت در نامه‌ای به معاونین بهداشت دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کشور، بر ضرورت انجام خودکنترلی و خود اظهاری بهداشتی واحدهای 
صنفی، تاکید کرد.به گزارش ایسنا، در نامه دکتر کمال حیدری به معاونین 
بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور مبنی بر ضرورت انجام خودکنترلی و 
خود اظهاری بهداشتی واحدهای صنفی، آمده است: به پیوست نامه روسای مرکز 
سامت محیط و کار این معاونت و مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت در 
خصوص ضرورت انجام خودکنترلی و خوداظهاری بهداشتی واحدهای صنفی، 
ضمن رعایت مفاد نامه مذکور، معاون محترم بهداشت آن دانشگاه همکاری 
و هماهنگی لازم برای اجرای عملیات خودکنترلی و خوداظهاری بهداشتی 
)ممیزی بهداشتی اصناف( را با سازمان صنعت، معدن و تجارت، اتاق‌های اصناف، 
اتحادیه‌های مشمول، مدیر طرح و دفاتر خدمات سلامت به انجام رسانند.بنابر 
اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، نامه مشترکی که روسای مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت و مرکز و دبیر هیات عالی نظارت مرکز اصناف و بازرگانان 
وزارت صمت به دانشگاه‌های علوم پزشکی ارسال کرده و پیرو آن معاون بهداشت 
وزارت بهداشت نیز بر ضرورت انجام خودکنترلی و خوداظهاری بهداشتی واحدهای 

صنفی تاکیده کرده، به شرح زیر است:
»در راستای اجرای قانون اصلاح ماده ۱۳ مواد خوردنی، آشامیدنی، آرایشی و 
بهداشتی و مواد ۲۴و ۲۵ و ۴۱ آیین نامه اجرایی آن، با هدف ارتقای سلامت و 
ایمنی مواد غذایی و ضرورت تشدید نظارت‌های بهداشتی با توجه به اپیدمی‌ویروس 
کرونا، مراکز و اماکن عمومی‌»موظف« به انجام خودکنترلی و خوداظهاری بهداشتی 
)ممیزی بهداشتی( بر اساس قوانین و مقررات مربوطه می‌باشند. مطابق بندهای 
۲۰، ۲۱ و ۲۲ فصل سوم ضوابط اجرایی خدمات ممیزی بهداشتی دفاتر خدمات 
سلامت، مراکز و اماکن عمومی، مالکین، متصدیان و مدیران مراکز موصوف، مخیر 
به انتخاب یکی از روش‌های انجام خود کنترلی و خود اظهاری بهداشتی از طریق 
دفاتر خدمات سامت دارای پروانه معتبر یا مشاوران تحت استخدام واحدهای 
صنفی و اماکن مشمول خودکنترلی و خود اظهاری بهداشتی دارای پروانه معتبر 
یا ممیزان بهداشتی صاحب صلاحیت که به صورت آزاد و بر اساس ضوابط اجرایی 

ابلاغی وزارت بهداشت فعالیت می‌کنند، هستند.«

۳۵۰۰ ساختمان تهران
 نیاز به اقدام فوری برای ایمنی دارد

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران با اشاره به نیاز فوری برای ایمنی 
۳۵۰۰ ساختمان در تهران گفت‌: قانون مربوط به ارتقاء ایمنی ساختمان‌ها باید 
تغییر کند و جامعیت داشته باشد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالرضا 
داوری در جلسه هم‌اندیشی روز ملی ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای 
طبیعی اظهار داشت:‌تهران دارای دو هزار برج و ساختمان مرتفع است و اگر 
اقدامات پیشگیرانه به لحاظ ایمنی این ساختمان‌ها مورد توجه قرار نمی‌گرفت 
روزانه شاهد چندین حریق سخت در تهران بودیم.وی با اشاره به اینکه البته در 
این برج‌ها هنوز جهت ایمنی کامل جای کار وجود دارد، گفت: از طرفی ۳۵۰۰ 
ساختمان پایتخت نیاز به اقدام فوری به لحاظ ایمنی و پیشگیری از حریق دارد.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران ادامه داد:‌این مسأله تنها وظیفه 
یک یا دو دستگاه نیست و در زمینه ایمنی باید کار‌های بسیاری صورت گیرد.
داوری با اشاره به اینکه قوانین مربوط به ایمنی باید جامع باشد گفت: برای مسأله 
پیشگیری از حریق بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها وجود دارد که ۶۵ سال 
پیش برای تهران نوشته شده در حالی که نوع ساختمان‌ها نسبت به آن زمان تغییر 
کرده است.وی گفت:‌سال‌هاست اعلام کرده‌ایم این قانون باید تغییر کند به نظرم 
یک مطالبه عمومی‌باید صورت گیرد و دستگاه‌های مختلف با یکدیگر در جهت 
ایمنی هر چه بیشتر پایتخت گام بردارند.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری 
تهران تصریح کرد: تا قانون جامعیت نداشته باشد نمی‌توان انتظار شرایط مطلوب 
را داشت البته باید کارگروه‌هایی مشابه کارگروه امروز به صورت مستمر تشکیل 
شود تا بتوان از تفکر‌ها بهره‌مند شد و نباید فقط درگیر موضوعات اجرایی باشیم.

آمادگی بنیاد برکت
 برای ایجاد 300 هزار شغل در سال آینده

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از اعلام آمادگی این بنیاد برای 
ایجاد 300 هزار فرصت شغلی در سال 1401 خبر داد. محمد ترکمانه در جلسه 
شورای عالی اشتغال به ریاست سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور از اعلام آمادگی 
بنیاد برکت برای فعالیت در کنار دولت در جهت اشتغال‌زایی و ایجاد 300 هزار 
فرصت شغلی در سال 1401 خبر داد. مدیرعامل بنیاد برکت تاکید کرد: در صورت 
تامین منابع مورد نیاز از محل تبصره‌های 16 و 18 قانون بودجه سال 1401، 
بنیاد این آمادگی را دارد که در سال آینده 300 هزار فرصت شغلی مستقیم 
را در مناطق روستایی و محروم کشور ایجاد کند.ترکمانه خاطرنشان کرد: ایجاد 
این 300 هزار فرصت شغلی مستقیم با راه‌اندازی 200 هزار طرح اشتغال‌زایی 
اجتماع‌محور محقق خواهد شد.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، سهم این بنیاد 
برای اجرای هر طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور در سال آینده به 700 میلیون ریال 
افزایش خواهد یافت.وی از فعالیت بنیاد برکت در 20 هزار روستا از سال آینده 
خبر داد و گفت: تعداد روستاهای تحت پوشش فعالیت‌های اشتغال‌زایی بنیاد در 
سال 1401 به 20 هزار روستا معادل 50 درصد روستاهای دارای سکنه کشور 
خواهد رسید. همچنین چتر اشتغال‌آفرینی برکت بر سر تمامی‌شهرها و نیمی‌از 
شهرستان‌های کوچک دارای جمعیت زیر 30 هزار نفر نیز گسترده می‌شود.

ترکمانه ادامه داد: در جلسه شورای عالی اشتغال مقرر شد یک‌میلیون و 850 هزار 
شغل تا پایان سال 1401 در کشور ایجاد شود که بنیاد برکت برای 300 هزار 
شغل از این تعداد در صورت تامین منابع مورد نیاز، اعلام آمادگی کرد. مدیرعامل 
بنیاد برکت تصریح کرد: مشاغل بنیاد برکت در قالب شناسایی و تعریف زنجیره 
ارزش اولویت‌دار در مناطق هدف ایجاد می‌شود تا هم تولید اتفاق بیفتد و هم بازار 
فروش محصولات تامین شود. وی با تاکید بر اهمیت ایجاد اشتغال در کشور اظهار 
داشت: با وجودی‌که روال عادی برگزاری جلسات شورای عالی اشتغال هر 6 ماه 
یک‌بار است اما به دلیل اهمیت موضوع اشتغال، طبق دستور رئیس جمهور در 

دولت سیزدهم این جلسات به صورت ماهانه برگزار می‌شود.

امکان استفاده از خدمات حمل‌ونقل برون‌شهری در 
نزدیک‌ترین نقطه به محل سکونت و یا کار شهروندان

به گزارش روابط عمومی‌سازمان پایانه‌ها و پارکسوارها، امیرحسین صدیقی مدیر 
عامل سازمان در حاشیه آیین افتتاح و بهره برداری از سالن انتظار مسافر و بخش 
اداری پایانه اقماری پونک، بر لزوم تغییر نگرش در توسعه سفرهای برون شهری 
تاکید کرد.صدیقی در این مراسم با بیان تغییرات خوبی که در این مدت در پایانه 
پونک انجام شده است، بر اهمیت گسترش پایانه‌های اقماری تاکید کرد و گفت: 
پایانه‌های متمرکز کنونی در دوره ای در ورودی شهر تهران ساخته شدند که با 
توسعه شهر تهران، در بافت مسکونی و مرکزیت شهر قرار گرفتند. در این راستا 
راهکار اساسی برای توسعه خدمات به جای انتقال پایانه‌ها به خارج شهر، ایجاد 
و گسترش پایانه‌های اقماری می‌باشد. »پایانه‌های اقماری« یا »سکوهای پیاده 
و سوار شدن« به شکل ایستگاه‌هایی در می‌آیند که در طول مسیر، خدمات 
مسافربری ارائه می‌کنند. می‌توان به سمت ارائه خدمات مسافربری بدون حضور 
در پایانه‌ها پیش رفت. وی با تأکید بر شناسایی نیازهای مسافران تصریح کرد: راه 
اندازی پایانه‌های غیرمتمرکز و افزایش خدمات سفرهای ایستگاهی گامی‌رو به جلو 

در جهت برآورده کردن تقاضاهای جدید مسافران امروزی است. 

اخبار کوتاه
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد

۲ پیشنهاد برای جلوگیری از افزایش قیمت دارو با حذف ارز دولتی

۵ خطای راهبر در حادثه متروی تهران - کرج

راهبر از نظر روحی و جسمی‌ هوشیاری نداشته

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو:

آسانسورهای مترو، استاندارد لازم را ندارد
 کمبود پلیس در ۴۰ ایستگاه

شروط تعویق »سن بازنشستگی« 

 از بازنشستگی »پلکانی« تا شناور کردن آن

با بودجه ۱۴۰۱ بهزیستی نمی‌توان قانون حمایت از حقوق معلولان را اجرا کرد

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با 
اشاره به اینکه ارز ترجیحی باعث فساد می‌شود، گفت: 
پیشنهاد ما برای جلوگیری از افزایش قیمت دارو پوشش 
بیمه‌ای یا صدور کارت سامت است.به گزارش ایسنا، 
دکتر سید حیدر محمدی در یک برنامه تلویزیونی با 
اشاره به اینکه وظیفه سازمان غذا و دارو تامین دارو 
است و موضوع کنترل قیمت و تامین ارز مباحث ثانویه 
در تامین دارو هستند، گفت: در حال حاضر با توجه به 
مشکلاتی که در تامین ارز دولتی به وجود آمده است 
ترجیح می‌دهیم که حذف شود و برای آن جایگزین در 
نظر بگیریم.وی افزود: برای اینکه با حذف ارز دولتی 
یکدفعه مصرف‌کنندگان را با افزایش قیمت مواجه 
نکنیم، راهکارهایی از قبیل پوشش مابه التفاوت نرخ دارو 
 توسط بیمه و یا کارت‌های سامت قابل شارژ پیشنهاد

 شده است.
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه 
موافقان و مخالفان ارز ترجیحی با استدلال منافع بیماران 
است، گفت: ما می‌گوییم ارز ترجیحی باعث فساد می‌شود 
و آنها می‌گویند حذف ارز دولتی باعث افزایش قیمت 
می‌شود، نگران مردم هستند، اما برخی از افرادی که بدون 
سازوکار مخالف حذف ارز ترجیحی هستند، ناسالمند؛ 
موادی را وارد می‌کنند که مشمول قیمت‌گذاری نیست 

و با قیمت آزاد به فروش می‌رسانند.وی ادامه داد: ما در 
سازمان غذا و دارو نمی‌گوییم ارز دولتی حذف شود بلکه 
می‌گوییم یارانه آن باید جابجا شود؛ چنانچه تفاوت قیمت 

ارز دولتی و آزاد چند برابر است و با حذف ارز دولتی 
قیمت دارو به طور طبیعی به همان نسبت افزایش پیدا 
می‌کند، پیشنهاد ما این بود به شرطی می‌گوییم که ارز 

ترجیحی حذف و تک نرخی شود که برای اقلام دارویی و 
تجهیزات پزشکی بودجه ثابت در نظر گرفته و مابه‌التفاوت 
از طریق سازمان‌های بیمه‌گر به بیماران تعلق بگیرد و آنها 
به نحوی پرداختی بیمار را ثابت نگه دارند و بیمار احساس 
نکند که دارو گرون شده است، از طرفی پیشنهاد کارت 
هوشمند سلامت نیز ارائه شده که به عنوان یارانه سلامت 
در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد؛ ولی در هر حال تمام این 
پیشنهاد‌ها برای این است که این ارزی که در اختیار 
تولیدکننده در ابتدای زنجیره تعلق می‌گیرد و فسادهای 

بسیاری دارد حذف و مسیر اصلاح شود.
بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، وی خاطرنشان 
کرد: نص صریح بودجه قانون ۱۴۰۰ اعلام کرد برای شش 
ماهه اول سال دولت مکلف شده است که یک و نیم 
میلیارد دلار بابت دارو و تجهیزات پزشکی و سایر اقلام 
حوزه سلامت ارز با نرخ ترجیحی تامین کند و پس از آن 
به تدریج قیمت ارز را به نرخ نیمایی برساند، درحالیکه 
نیاز ارزی حوزه دارو برای یک سال حدود ۴ میلیارد دلار 
است که بخشی از آن برای واردات و بخشی برای تولید 
اختصاص می‌یابد، اگر میزان کمتری از این عدد تامین 
شود باید اقلامی‌که اولویت کمتری دارند مانند مکمل‌ها و 
داروهای دارای مشابه تولید داخل و یا داروهای OTC با 

ارز نیمایی جبران شود.

معاون حمل و نقل شهرداری تهران ابعاد حادثه برخورد 
دو قطار در ایستگاه چیتگر را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، 
مجتبی شفیعی صبح دیروز با حضور در صحن علنی 
شورای شهر تهران با اشاره به حادثه برخورد دو قطار در 
خط متروی تهران – کرج در روز اول دی ماه جاری گفت: 
شبکه مترو ۲۴۵ کیلومتر فعال است که یک میلیون و 
۲۰۰ هزار جابجایی به صورت روزانه انجام می‌شود و ۴۰ 
درصد قطارها نیازمند اورهال هستند و سرفاصله حرکت 

نیز بین ۴ تا ۱۵ دقیقه است.
وی با بیان این که خط ۵ مترو ۴۳ کیلومتر با ۱۱ ایستگاه 
است که به طور میانگین روزانه ۱۰۰ هزار جابجایی دارد، 
افزود: این خط۱۹۴ واگن فعال دارد که با سرفاصله ۱۰ 
دقیقه فعالیت می‌کنند.معاون شهردار تهران با بیان این 
که این حادثه در روز چهارشنبه یکم دی ماه ساعت ۷ و 
۴ دقیقه رخ داد که من بلافاصله به محل رفتم به گونه 
ای که ۷ و ۲۰ دقیقه آنجا بودم و متصدیان ایستگاه در 
حال تخلیه مسافرین بودند، گفت: البته شرایط تخلیه نیز 
به گونه ای بود که به دلیل ارتفاع واگن از سطح زمین 
نامطلوب بود چرا که پلکانی وجود نداشت و برخی از 
آسیب‌های مصدومان نیز در نحوه پریدن از واگن‌ها بود.

وی با بیان این که ۳ قطار در ایستگاه متوقف شده بودند 
و در کل مسافران سر در گم بودند، گفت: بلافاصله تمام 
اتوبوس و تاکسی‌های اطراف را به ایستگاه چیتگر فرا 

خواندیم و در حدود نیم ساعت پایانه و ایستگاه تخلیه 
از مسافر شد؛ اما خبر رسید که در ایستگاه قبلی یعنی 
ورد آورد وایستگاه بعدی چیتگر یعنی صادقیه با تراکم 
مسافر روبرو هستیم که بلافاصله ۱۰۰ اتوبوس تامین 
شد و مسافران را از ورود آورد وصادقیه جابجا کردند که 
البته در پیک عصر تمرکزمان در ایستگاه صادقیه بود و 
با هماهنگی شهرداری کرج ۵۰ دستگاه از آنها اتوبوس 
گرفتیم که مجموعا ۱۵۵ اتوبوس بین ایستگاه صادقیه 
و ورد آورد حرکت کردند که کار بسیار بزرگی بود چرا 
که ۶۵ هزار مسافر با سیستم اتوبوسرانی جابجا شد و 
کاری کم نظیر بود.وی در تشریح حادثه گفت: در ایستگاه 
چیتگر دو خط اصلی و دو خط جانبی برای استقرار و 
مسافر گیری داریم که قطارهایی که می‌خواهند مسافر 
گیری کنند به این خطوط جانبی می‌آیند وخط‌های 

اصلی برای عبور قطار اکسپرس پیش بینی شده است.
شفیعی افزود: قطاری که به نظر می‌رسد مقصر اصلی 
بوده از کرج وارد ایستگاه چیتگر می‌شود اما از آنجایی که 
پیش از ورود به ایستگاه سرعت غیر مجاز داشته راهبر، 
ATP را خاموش می‌کند تا ترمز اضطراری نگیرد و وارد 
ریل جانبی شده و مسافرگیری می‌کند و بعد از آن چراغ 
فرمان قطار در مقابل راهبر قرمز بوده و باید قطار متوقف 
می‌شد که قطار اکسپرس عبور کند اما چون ای تی پی را 
خاموش کرده و به سیگنال قرمز هم توجه نکرد وحتی به 

سوزن که در انتهای خط سایت اولویت حرکت را مشخص 
می‌کند بی توجهی کرده، وارد خط اصلی می‌شود. اما 
در این میان قطار اکسپرس که ATP آن فعال بوده و 
راهبر حرفه ای داشته که از آن هم تشکر کردیم عکس 
العمل مناسب نشان داده و ۴۹۰ متر پیش از ورود به 
ایستگاه،ATP آن فعال شده و راهبر قطار اکسپرس تمام 
سیتسم‌ها را فعال می‌کند به گونه ای که سرعتش از ۷۰ 
کیلومتر به ۲۰ کیلومتر می‌رسد و به همین دلیل شدت 
برخورد بالا نبود و لوکوموتیو اکسپرس از ریل خارج و 
متوقف می‌شود. جالب است که یک قطار از روبرو می‌آمده 
که با آلارم ترمز قبل از ورود به ایستگاه چیتگر متوقف 

می‌شود.
وی با بیان این که کمیسیون سوانح مترو شب گذشته 
تشکیل جلسه داد اما هنوز به صورت صد در صد به 
قطعیت نرسیده اند گفت: البته برداشت من که حاصل 
اظهارات راهبر، کارشناسان فنی و صوت و فیلم است 
این است که عامل اصلی خطای راهبر بوده که ۵ خطای 
سرعت غیر مجاز، قطع ATP، توقف بی جا، بی توجهی 
به سوزن و بی توجهی به چراغ قرمز را هم زمان انجام 
داده و به نظر می‌رسد راهبر در آن لحظه از نظر روحی 
و جسمی‌هوشیاری نداشته و حداقل تمرکزی بر وظیفه 
خود نداشته است البته راهبر قطار ۱۸ سال سابقه داشته 
و با این که دو مورد خطا در گذشته داشته اما راهبر غیر 

حرفه ای نبود. اما تمرکز کافی نداشت.وی افزود: البته 
اشکالات فنی و ضعف در سیگنالینگ و مرکز کنترل نیز 
وجود داشته و یکی از مشکلات ما این است که راهبر 
می‌تواند ATP را قطع کند البته بر اساس آیین نامه نباید 
این کار را انجام دهد. اما چون ضعف سیستم زیاد است 
در سالهای اخیر این اتفاق بین راهبرها عرف شده و ۷ 
مورد برخورد قطار از سالهای ۸۰ تا ۹۶ ثبت شده که 
به علت قطع ATP بوده است؛ البته هشدارهایی داده 
شده اما توجه نشده است.وی با بیان این که اشکالات 
فنی زیادی در سیستم سیگنالینگ است که باید اصلاح 
شود گفت: یکی از مشکلات ما نیز در موردراهبردها 
است که باید پروتکل‌ها اصلاح شود و همچنین حفاظت 
فیزیکی خط ۵ مترو اشکالاتی دارد و گزارشاتی مبنی بر 
تخریب در سال‌های اخیر وصول شده و احتمال آسیب به 
تجهیزات وجود دارد که برنامه ای برای حفاظت فیزیکی 
خط ۵ داریم اما مشکل دیگر ما فرسودگی تجهیزات است 
که بارها اعام کردیم باید قطارهایمان اور‌هال شود و 
همچنین سیستم سیگنالینگ قوی لازم است و سیستم 
خط ۵ متعلق به ۲۰ سال پیش است و فرسودگی قطعات 
و ترمز باید حل شود اما متاسفانه می‌بینیم که از سال ۹۵ 
خرید تجهیزات نشده و انبار قطعات حساس خالی است 
که ما تازه سفارش‌ها را ثبت کردیم اما چند ماه طول 

می‌کشد که به دستمان برسد.

مدیر عامل شرکت بهره برداری مترو با اشاره 
به کمبود نیروهای پلیس در مترو گفت: این 
کمبود در ۴۰ ایستگاه به طور محسوس 
وجود دارد.به گزارش خبرنگار ایلنا، مهدی 
شایسته اصل، مدیر عامل شرکت بهره 
برداری مترو تهران صبح دیروز به منظور 
ارائه گزارش حادثه مترو تهران در صحن 
شورای شهر حاضر شد. شایسته اصل با 
بیان اینکه به دلیل فرسودگی ناوگان اتاق 
فرمان متوجه بروز حادثه نمی‌شود اظهار 
کرد: اتاق فرمان تنها متوجه آسیب سوزن 
در سیستم می‌شود و خود راهبر نیز متوجه 
آسیب نبوده است. شدت حادثه به این دلیل 
که قطار جانبی ایستاده بود کم بوده است. 
در این حادثه سرعت قطار جانبی بسیار کم 
بوده و برخورد نیز با این سرعت کم صورت 
می‌گیرد. در حقیقت لوپ قطارها و ترمز قطار 
جانبی به درستی عمل می‌کنند. برهمین 
اساس شدت برخورد بسیار کم بوده است.
مدیر عامل شرکت بهره برداری مترو ادامه 
داد: در این حادثه خداوند به ما لطف بسیاری 
داشته چرا که قطاری که از رو به رو وارد 
ایستگاه می‌شده از حادثه اطلاع نداشته چرا 

که مرکز فرمان از این حادثه اطلاع نداشت. 
برهمین اساس یکی از پیمانکاران به صورت 
دستی راهور قطار شمالی را مطلع می‌کند 
که اگر این اتفاق نمی‌افتد می‌توانست برخورد 
دیگری نیز شکل بگیرد.شایسته اصل با اشاره 
به تعداد بالای مسافران در دو ایستگاهی 
که به سمت تهران در حرکت بودند گفت: 
حجمی‌از مسافر در جایی که ممکن است 
حادثه بعدی خلق شود و شرایطی را 
نداشتیم که بلافاصله افراد از محل خارج 
شوند،می‌توانست حادثه بعدی خلق شود. او با 
تاکید بر اینکه از نظر فرسودگی ناوگان بسیار 
آسیب پذیر هستیم گفت: به دلیل انباشت 
مشکلات گذشته برنامه ای را پیش بینی 
کردیم که با اولویت بندی نسبت به حل و 
فصل مشکلات اقدام کنیم.شایسته اصل 
تاکید کرد که در حال حاضر نسبت به بکار 
گیری نیروهای پلیس با کمبود مواجهیم که 

این کمبود در ۴۰ ایستگاه به طور محسوس 
وجود دارد و افزود: از سوی دیگر فرسوده 
بودن سیستم‌های پایش و نظارت مترو 
نیز باید مورد توجه قرار گیرد. مرکز فرمان 
اصلی ما در ساختمان کالج نیازمند نوسازی 
است همچنین مشکلات سیستم اعلان و 
اطفای حریق در مترو می‌تواند خطرناک 
تر از بازار گل باشد سیستم‌های هواسازی 
نیز می‌تواند چالش برانگیز باشد که همگی 
باید مورد توجه و نوسازی قرار گیرند.مدیر 
عامل شرکت بهره برداری مترو اضافه کرد: 
در دوره ای تصمیم گیری شده سیستم 
متروی تهران دارای شرکت هولدینگ بوده 
و بعدها نیز شرکت بهره برداری ایجاد شد اما 
امروز باید این چارچوبها اصلاح شود و نیاز به 
بازمهندسی دارد. اگر با همین چارچوب‌های 
فعلی حرکت کنیم آسیب زا است. وظیفه ما 
افزایش کیفیت خدمت رسانی به شهروندان 

است لذا در این مسیر باید با برنامه ریزی 
اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهیم.او 
ادامه داد: در حال حاضر حدود ۱۰۰ پله برقی 
در متروی تهران نیازمند نوسازی است که 
مشکلات ناشی از آنها کمتر از خود ناوگان 
مترو و فرسودگی آن نیست.شاستیه اصل 
با اشاره به عدم تحقق تعهد دولتها برای 
پرداخت بدهی‌هایشان به مترو گفت: برخی 
دستگاه‌ها حتی حداقل دغدغه ای نسبت به 
مترو ندارند این در شرایطی است که حداقل 
۵۰۰ میلیارد تومان نیاز عاجل برای تامین 
قطعات وجود دارد. البته در این راستا مسیر 
دیگری را نیز دنبال می‌کنیم که آن تولید 
داخلی است. در همین راستا وزارت دفاع نیز 
اعلام آمادگی کرده که در موضوع تولید به 
ما کمک خواهد کرد.مدیرعامل شرکت بهره 
براری مترو ادامه داد: در حال حاضر ۸۰۰۰ 
نفر پرسنل داریم اما بسیاری از نیروهای 

تخصصی ما در حال بازنشسته شدن هستند. 
دو برنامه را به صورت ویژه برای تامین 
قطعات راهبردی و نیازهای عاجل دنبال 
می‌کنیم و از سوی دیگر مردم نیاز دارند که 
کیفیت خدمات به آنها بهتر شود. بی تردید 
در دنیا متروها یکی از المانهای هویتی شهری 
هستند اما متروی ما تاریک و بی روح است 
و متاسفانه تاکنون به این موضوع پرداخت 
نشده و در حوزه زیبایی عقب هستیم.

او افزود: با هزینه کمی‌می‌توان مترو را در 
حوزه زیبایی مطلوب تر کرد که این موضوع 
در دستور کار ما قرار گرفته است. متاسفانه 
آسانسورهایی که برای ما نصب می‌شوند، 
استاندارد لازم را ندارد؛ لذا بیمه گذار آنها را 
بیمه نمی‌کند و باید این آسانسورها خاموش 
بماند ما سیستم بسیار فرسوده ای را تحویل 
گرفته ایم و امیدواریم در تولید بومی‌حدود 
۵۰ درصد قطعات مورد نیاز خود را تامین 
کنیم. بی تردید در این مسیر باید نسبت به 
تکمیل پایانه‌ها اقدام کنیم چرا که حتی در 
صورت تامین واگن و اضافه شدن قطارها 
بدون داشتن پایانه همچنان با مشکل مواجه 

خواهیم بود.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با اشاره به 
تعویق سن بازنشستگی مطرح شده در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ می‌گوید: اگر این موضوع به صورت انتخابی باشد؛ 
به طوریکه هم تمایل فرد به ادامه کار و هم نیاز سازمان 
باتوجه به توانمندی‌های فرد در نظر گرفته شود، بهره‌وری 
بهتری ایجاد می‌کند، اما شاید یک قانون کلی، شمولیت 

مطلوبی ایجاد نکند.
حسام‌الدین علامه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
کشورهای مواجه‌یافته با پدیده سالمندی در جهان، هم 
درمورد شروع سن بازنشستگی و هم درخصوص سن 
قراردادی شروع سالمندی در یک جامعه، به مسائل 
مختلفی از جمله میزان امید زندگی در بدو تولد، میزان 
بقا در دوره سالمندی، میزان امید زندگی به هنگام ورود 
به دوره بازنشستگی و سالمندی توجه می‌کنند، اظهار 
کرد: شناور کردن سن سالمندی و بازنشستگی یکی از 
سیاست‌هایی است که در جهان مواجهه یافته با سالمندی 
جمعیت، معمول شده‌ است.وی افزود: برای اینکه میزان 

جمعیت مولد و شاغل جامعه، کاهش پیدا نکند، از فشار 
به صندوق‌های بازنشستگی کاسته شود، افزایش سن کار 
و به تاخیر انداختن سن بازنشستگی یکی از روش‌های 
مواجهه با تبعات افزایش جمعیت سالمندی کشورهاست؛ 
اما در این زمینه باید به چند موضوع توجه کرد؛ باید 
دید اگر این قانون به صورت کلی باشد، آیا همه افراد 
در معرض بازنشستگی دارای توانمندی‌های اداری و 
مهارت‌های لازم برای فضای اداری امروز که مهارت‌های 
جدیدی را اقتضا می‌کند، هستند و از نظر سامت 
جسمانی و روانی و انگیزه کار، همه افراد شرایط یکسانی 
دارند؟.رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با 
اشاره به تعویق سن بازنشستگی مطرح شده در لایحه 
بودجه معتقد است که اگر این موضوع به صورت انتخابی 
باشد؛ به طوریکه هم تمایل فرد و هم نیاز سازمان باتوجه 
به توانمندی‌های فرد در نظر گرفته شود، بهره‌وری بهتری 
ایجاد می‌کند، اما شاید یک قانون کلی شمولیت مطلوبی 
ایجاد نکند.علامه در ادامه موضوع بازنشستگی پلکانی را 

پیشنهاد کرد و یادآور شد: در بازنشستگی پلکانی، فرد به 
تدریج بازنشسته می‌شود و به جای دو سال آخر کار، با 
کاهش روزهای کاری و بازنشستگی تدریجی در سه الی 
پنج سال آخر، برای ترک کار، آمادگی روحی پیدا می‌کند. 
در این مدت نیز سازمان‌ها از راهکار ظرفیت‌سازی و 
جانشین‌پروری استفاده می‌کنند و فرد جوانی را در یک 
نگاه انتقال تجارب و پیوند میان نسلی در کنار فرد در 
معرض بازنشستگی قرار می‌دهند تا انباشت تجارب کاری 

انتقال یابد.
وی خاطرنشان کرد: در دوره بازنشستگی پلکانی به فرد 
در معرض بازنشستگی، مهارت‌های لازم برای ورود به 
دوره بازنشستگی و سالمندی را آموزش می‌دهند و فرد 
می‌آموزد که بعد از یک شغل رسمی، چگونه وارد کسب 
و کارهای کوچک و محله‌محور شود و چگونه جامعه، 
کماکان در بحث سود جمعیتی دوم که به بهره‌وری فرد 
بعد از شغل اول و رسمی‌خود در دوران بازنشستگی و 
سالمندی اشاره دارد، از سود جمعیت دوم افراد بازنشسته 

و سالمند بهره‌مند شود.رئیس دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان کشور تصریح کرد: بنابراین در یک جامعه در 
معرض سالمندی جمعیت، مداخلات نوآورانه ای مانند 
شناور کردن سن بازنشستگی، بازنشستگی پلکانی و 
نیز آموزش مهارت‌های سالمندی برای فرد در معرض 
بازنشستگی، از شیوه‌های درستی است که باید قانونگذار 
به آن توجه کند؛ اما این مداخلات نباید برای همه افراد 
یکسان باشد بلکه می‌تواند برای هر فرد، با یک سنجش 
مهارت‌های فردی و ارزشیابی درست و درنظرگرفتن 
نیازمندی سازمان، تصمیم‌گیری کرد.علامه ضمن موافقت 
کلی نسبت به طرح پیشنهادی به تعویق انداختن سن 
بازنشستگی اظهار کرد: این کار مشروط بر موارد ذکر 
شده فوق می‌تواند مطلوب باشد. این کار در کشورهای در 
معرض سالمندی جمعیت، یکی از سیاست‌ها و راهکار‌های 
جدید است اما باید در جزئیات، جوانب مختلفی را در نظر 
گرفت تا بهترین نتیجه برای فرد و جامعه و سیستم اداری 

حاصل شود.

نماینده شبکه ملی تشکل‌های مردم نهاد معلولان 
جسمی‌و حرکتی کشور مدعی شد که بودجه پیشنهادی 
سال ۱۴۰۱ سازمان بهزیستی حتی کفاف تهیه وسایل 

توانبخشی معلولان را نخواهد داد.
علی همت محمودنژاد در حاشیه جلسه کمیته نظارت 
بر قانون حمایت از حقوق معلولان که با ریاست مخبر، 
معاون اول رئیس جمهوری و با حضور وزیر بهداشت، 
وزیر رفاه، وزیر راه و شهرسازی، رئیس بنیاد شهید، 
رئیس سازمان بهزیستی و جمعی از مسئولان کشوری 
برگزار شد، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: قیمت وسایل 
توانبخشی افراد دارای معلولیت به گونه‌ای افزایش یافته 
است که بودجه سازمان بهزیستی حتی پاسخگوی وسایل 

توانبخشی معلولان را نخواهد داد و چنانچه مجلس و 
دولت در ابتدای بررسی لایحه بودجه، بودجه سازمان 
بهزیستی را افزایش ندهند، سال آینده برای معلولان 
بسیار سخت خواهد گذشت.وی خطاب به وزیر بهداشت و 
با ابراز گلایه گفت: چرا شورای راهبردی توانبخشی کشور 
در وزارت بهداشت از زمان تاسیس تاکنون حتی یکبار 
جلسه تشکیل نداده است؟ و باید پرسید در حال حاضر 
چه تعداد تخت ترمیم زخم بستر در کشور برای معلولان 
آسیب نخاعی وجود دارد؟.نماینده شبکه ملی تشکل‌های 
مردم نهاد معلولان جسمی‌و حرکتی کشور همچنین 
با انتقاد از منشور اخلاقی درمان وزارت بهداشت که 
دسترس‌پذیری را برای معلولان به رسمیت نمی‌شناسد و 

مطب اکثر پزشکان بدون آسانسور و دسترس‌پذیری دایر 
است، گفت: پزشکان از نظر مالی با مشکل مواجه نیستند 
و دسترس‌پذیری برای درمان حق همه آحاد جامعه است 
لذا هیچ مطبی در کشور نباید بدون آسانسور ایجاد و 
یا وجود داشته باشد.وی یادآور شد: متاسفانه وزارت 
بهداشت در دوران کرونا، باتوجه به ریسک بالای ابتلا 
معلولان به دلیل تماس با سطوح، هیچگونه بسته حمایتی 
برای معلولان چه در مراکز و چه در منازل تخصیص 
نداده است.محمودنژاد همچنین این را هم گفت که باید 
نام دستگاه‌هایی که حقوق معلولان را پایمال می‌کنند 
به صراحت در اسناد حقوقی دولت مطرح شود.نماینده 
شبکه ملی تشکل‌های مردم نهاد جسمی‌و حرکتی کشور 

در ادامه سخنان خود با اظهار تاسف از عدم هزینه‌کرد 
۱۰۰ میلیارد تومان مربوط به بیمه سلامت معلولان گفت: 
بسیاری از معلولان در ایران بیمه مکمل درمانی ندارند.

وی در ادامه از عدم تشکیل جلسات کمیته نظارت بر 
حقوق معلولان در موعدهای مقرر )و طبق قانون دوبار 
در سال( اظهار کرد: انتظار داریم جلسات مربوط به 
کمیته نظارت بر قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت به موقع برگزار شود.محمودنژاد همچنین با 
اشاره به ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان از جمله 
دریافت مستمری معادل حقوق و دستمزد تصریح کرد: 
با این بودجه بهزیستی، نمی‌توان قانون حمایت از حقوق 

معلولان را اجرا کرد.


